关于拟批复郑州比亚迪汽车有限公司再生铝锭、箱体项目环境影响评价文件的公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审议，郑州航空港经济综合实验区生态环境和城市管理局（综合行政执法局）拟批复郑州比亚迪汽车有限公司再生铝锭、箱体项目环境影响评价文件。为保证审批意见的严肃性和公正性，现将建设项目环境影响评价文件的基本情况予以公示。公示期为2025年1月14日—2025年1月20日。
    一、拟批准的建设项目环境影响评价文件

	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	环境影响评价机构
	项目概况
	主要环境影响及预防对策和措施
	公众参与情况

	1
	郑州比亚迪汽车有限公司再生铝锭、箱体项目
	新能源产业园的56号厂房
	郑州比亚迪汽车有限公司
	河南鑫安利职业健康科技有限公司
	郑州比亚迪汽车有限公司再生铝锭、箱体项目位于豫州大道以东、兖州路以西、鸿泽路以南、东海路以北，依托新能源产业园的56号厂房进行生产，建成后预计年产4万吨铝液，用于生产108万件箱体和1万吨铝锭。
	1.废气。熔炼及扒渣、合金化、精炼及扒渣、炒灰和筛分废气经“低氮燃烧+旋风除尘+活性炭粉喷射+覆膜袋式除尘器”处理通过排气筒达标排放；抛丸粉尘经“文丘里+滤筒除尘”处理通过排气筒达标排放； CNC油雾分别收集经配套高效油烟净化器装置处理通过配套排气筒达标排放；铝灰库氨经水喷淋塔处理通过排气筒达标排放；员工食堂产生的油烟废气经“高效油烟净化器”处理后由建筑物顶部排气筒达标排放。
2.废水。模具清洗废水经采取“pH调整+破乳+混凝+絮凝+隔油沉淀”处理后，汇合浸渗清洗废水、箱体清洗水、有机废气处理装置排水经采取“调节+沉淀+pH回调+水解酸化+兼氧氧化+接触氧化+混凝沉淀”处理后排入港区第三污水处理厂。
3.噪声。运营期设备产生的噪声经采取合理设计与布局、减振、建筑隔声、安装消声器等降噪措施后达标排放。

4.固废。运营期危险废物存放于危废暂存间内定期送有危废资质的单位处置，一般固废综合利用，生活垃圾交环卫部门处理。
	按照《环境影响评价公众参与办法》要求，项目建设情况分别于5月20日至5月31日、7月4日至7月17日在商都网，7月10日、7月12日在河南商报进行了网络公示，期间分两次在河南商报进行了项目信息公开。2025年1月9日在商都网进行了报批前全文公示。至公示截止日，未收到与工程环境保护有关的公众反对意见。

    二、听证告知

依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、有重大利益关系的利害关系人可对以上拟作出的建设项目环境影响评价文件批复决定要求听证。

    三、联系方式
    联系人：郑州航空港经济综合实验区生态环境和城市管理局（综合行政执法局）行政审批服务办公室
    联系电话（传真）：0371-60890276
    通讯地址：郑州航空港经济综合实验区政务服务大厅